2:09
	[image: Sem título - Cópia][image: Sem título - Cópia]MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO

			ADITIVO DE 	CONTRATO DE LICITAÇÃO

	PROCESSO DE LICITAÇÃO – 038/2019

	MODALIDADE: DISPENSA 15/2019
	MATERIAL PARA COMBATE A DENGUE

1º TERMO ADITIVO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO MATERIAL DE COMBATE A DENGUE, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO ESTADO DE MINAS GERAIS E A EMPRESA RESENDE DIAGNÓSTICOS EIRELI.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2019/DISP15/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 18.094.813/0001-53, sediada à Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, município de Desterro do Melo, Minas Gerais, neste ato representado por sua Excelentíssima Prefeita Sra. Márcia Cristina Machado Amaral.

CONTRATADO: RESENDE DIAGNÓSTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 26.518.793/0001-29, com sede na Rua João Afonso Moreira, nº 283, Fundos, Bairro Ouro Preto, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.310-130.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 - O presente Termo Aditivo tem por objeto a alteração do Contrato nº 66/2019/DISP15/2019, para aditivar contrato de FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A DENGUE, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedor foram previamente definidos, através do procedimento licitatório epigrafado.
1.2 – FICA ALTERADA A CLAUSULA QUINTA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Considerando os termos da Lei 816/2019, a despesa decorrente desta licitação correrão por conta do orçamento vigente para o exercício de 2019, nos termos da Lei Municipal 807 de 19 de dezembro de 2018:

	CÓDIGO DA DESPESA
	FICHA
	F. RECURSO
	ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

	02.10.02.10.301.0086.1013.4.4.90.52.00
	285
	1.02.00
1.55.00
	Mat. permanente

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CONDIÇÕES

2. Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

Por estarem justos e contratados, assinam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para igual distribuição, para que produza os seus efeitos legais.
Desterro do Melo, 22 de maio de 2019.
______________________________
Márcia Cristina Machado Amara
Prefeita Municipal

________________________________
RESENDE DIAGNÓSTICOS EIRELI
Contratado

TESTEMUNHAS:

NOME:							NOME:
_______________________                                _______________________________
CPF-                                                                    CPF-

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO DE CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 66/2019/DISP15/2019
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DESTERRO DO MELO
CONTRATADO: RESENDE DIAGNÓSTICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ nº 26.518.793/0001-29, com sede na Rua João Afonso Moreira, nº 283, Fundos, Bairro Ouro Preto, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 31.310-130.
OBJETO: ALTERAÇÃO DO CONTRATO Nº 66/2019/DISP15/2019
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº:  38/2019
PREGÃO  Nº 15/2019
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A DENGUE.
ALTERAÇÃO DA FONTE DE PAGAMENTO:
	CÓDIGO DA DESPESA
	FICHA
	F. RECURSO
	ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

	02.10.02.10.301.0086.1013.4.4.90.52.00
	285
	1.02.00
1.55.00
	Mat. permanente

[bookmark: _GoBack]
3

image1.png